
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

VÝSTAVY

PŘÍBĚH�PANELÁKU�VE�ZLÍNSKÉM�KRAJI

do�4.�10.,�prostranství�před�budovou�14

Exteriérová�výstava�přiblíží�první�poválečné�sídliště�ve�Zlíně�Obeciny,�
vznik�vůbec�prvního�prototypu�panelového�domu�ve�Zlíně�a�historii�
a�současnost�vybraných�panelových�sídlišť�ve�Zlíně�(Bartošova�čtvrť,�Jižní�
Svahy)�a�v�Otrokovicích�(Trávníky).�
www.galeriezlin.cz

SPOLEČENSKÝ�ŽIVOT�HMYZU

do�18.�10.,�14|15�Baťův�institut,�1.�p.�budovy�14

Čekají�vás�výjimečné�fotografie�(včetně�makrofotografií�předních�českých�
i�zahraničních�fotografů),�exponáty�ve�vitrínách,�modely�termitiště�
a�mraveniště�ve�skutečné�velikosti,�filmy�a�také�živý�hmyz�v�insektáriích�
(mravenci,�termiti�a�další).�
www.muzeum-zlin.cz

BARVÍŘSKÉ�ROSTLINY

do�15.�11.,�foyer�budovy�14,�14|15�Baťův�institut

Součástí�výstavky�je�i�materiál�obarvený�rostlinnými�barvivy�a�ukázka�
mořidel�používaných�k�barvení.�Výstava�je�přístupná�zdarma.
www.14-15.cz

PAVEL�KOSEK�–�INFORMEL

1.–25.�9.,�Galerie�Václava�Chada

Výstava�fotografií�z�60.�let.
www.gvch.cz

JAN�ANTONÍN�BAŤA��

1.–30.�9.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�4.�podlaží�budovy�15

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�k�50.�výročí�úmrtí�Jana�Antonína�
Bati.
www.kfbz.cz�

BERTHA�VON�SUTTNER�–�ŽIVOT�PRO�MÍR�

1.�9.–31.�10.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�4.�podlaží�budovy�15�

Výstava�u�příležitosti�100.�výročí�úmrtí�Berthy�von�Suttner,�která�bojovala�
proti�nenávisti,�antisemitismu,�národnímu�fanatismu�a�agresivní�válečné�
propagandě.
www.kfbz.cz�

ZVLÁŠTNÍ�LIDÉ

9.�9.–21.�9.,�hrad�Malenovice�

V�expozici�uvidíte�voskové�figuríny�lidí�se�dvěma�hlavami,�dvěma�obličeji,�
čtyřma�očima,�několik�siamských�dvojčat…�Výstava�je�díky�svému�
tématu�unikátem.
www.14-15.cz

HISTORIE�STAVEBNICE�MERKUR

17.�9.�2015–10.�1.�2016,�14|15�Baťův�institut,�1.�p.�budovy�14
Hlavní�součástí�expozice�jsou�modely�vytvořené�ze�stavebnice.�
Návštěvníci�si�mohou�také�vyzkoušet�svou�zručnost�v�herně.�
www.14-15.cz


